Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025070400063

63

Nº 124, sexta-feira, 4 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS SÃO ROQUE
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 04329/2025 publicado no D.O de 2025-07-03, Seção 3.
Onde se lê: Valor Total: R$ 332.880,00. Leia-se: Valor Total: R$ 583.146,82.

(COMPRASNET 4.0 - 03/07/2025).

CAMPUS SÃO PAULO
EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO Nº 4/2025
Contratante: IFSP - Campus São Paulo.
Contratado: Cézar Augusto Silvino Figueredo.
Objeto: rescisão de contrato de Professor Substituto, área de Arquitetura, carga horária de
40 (quarenta) horas semanais.
Fundamento: art. 12, II, da Lei nº 8.745/93.
Data da Rescisão: 01/07/2025.

CAMPUS SUZANO
EDITAL Nº 34, DE 3 DE JULHO DE 2025

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS SUZANO DO IFSP, no uso de suas atribuições
delegadas pela Portaria nº 3.790, de 23/11/2018, torna pública a classificação do resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor substituto de que
trata o Edital nº 046, de 19/05/2025 - DOU 20/05/2025, realizado no Câmpus Suzano,
referente à seguinte área/disciplina: Pedagogia (AC)

Concorrência: Ampla Concorrência (AC)

. .Classificação .Nome .Pontuação

. .1º .NATALIA LAMI ZANETTINI .135,40

. .2º .BENTO MARCOS PINHEIRO DE SALES .102,30

. .3º .EDILIZ APARECIDA FERREIRA DA SILVA .94,8

Concorrência: Pretos e Pardos (PP)
Não houve candidatos inscritos e/ou aprovados.
Concorrência: Pessoas com Deficiência (PCD)
Não houve candidatos inscritos e/ou aprovados.

EUGENIO DE FELICE ZAMPINI

CÂMPUS MATÃO
EDITAL Nº 38 , DE 2 DE JULHO DE 2025

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS MATAO DO IFSP, no uso de suas atribuicoes
delegadas pela Portaria n. 4401, de 12/08/2024, torna publica a classificaçao do resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratacao de professor substituto de que
trata o Edital n. 046, de 19/05/2025, publicado no DOU em 20/05/2025, realizado no
Campus MATAO, referente as seguintes areas/disciplinas:

Area/Disciplina: ENGENHARIA MECANICA-AC

. .Classificacao .Nome .Pontuacao

. .1 .Gabriel Inacio Pontin .142,83

. .2 .Matheus Mikael Quartaroli .141,30

. .3 .Eduardo Luiz de Godoi .130,50

. .4 .Lais Stocco Bandini .113,25

. .5 .Luiz Paulo De Gaetano .81,70

CONCORRENCIA: PP
Nao houve candidatos inscritos
CONCORRENCIA: PCD
Nao houve candidatos inscrito

CLAUDEMIR MARIOTTI JUNIOR

CAMPUS JACAREÍ
EDITAL Nº 35, DE 3 DE JULHO DE 2025

O DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS JACAREÍ DO IFSP, no uso de suas
atribuições delegadas pela Portaria nº 3.790, de 23/11/2018, torna pública a classificação
do resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor
substituto de que trata o Edital nº 46, de 19/05/2025 - DOU 20/05/2025, seção 3, página
77, realizado no Campus Jacareí, referente à seguinte área/disciplina: Letras: Português e
Inglês (AC)

Concorrência: Ampla Concorrência (AC)

. .Classificação .Nome .Pontuação

. .1º .Bruna da Silva Campos .148,75

. .2º .Gabriela Vianna Mello .131,93

. .3º .Cláudia Tammy da Cruz Abreu .131,66

. .4º .Elisabete Felicio Camargo Yamazi .120,50

. .5º .Viviane Marengoni Garó .108,00

Concorrência: Pretos e Pardos (PP)
Não houve candidatos inscritos e/ou aprovados.
Concorrência: Pessoas com Deficiência (PCD)
Não houve candidatos inscritos e/ou aprovados.

ROGER DANTAS DO PRADO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2025 - UASG 158134

Nº Processo: 23060.001817/2025-52.
Dispensa Nº 75/2025. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE SERGIPE.
Contratado: 08.704.691/0001-16 - CORESE SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA. Objeto:
Contratação emergencial de empresa especializada para a prestação de serviços
continuado de limpeza, asseio e conservação predial, com disponibilização de mão de obra
em regime de dedicação exclusiva e fornecimento de materiais de limpeza e de higiene,
equipamentos e insumos necessários ao atendimento das necessidades do instituto federal
de sergipe - campus aracaju, nas condições estabelecidas no termo de referência..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: VIII. Vigência: 09/07/2025 a
09/01/2026. Valor Total: R$ 693.210,06. Data de Assinatura: 03/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 03/07/2025).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SERTÃO PERNAMBUCANO

PRÓ-REITORIA DE ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 158149 - REITORIA

Número do Contrato: 6/2024.
Nº Processo: 23302.100401/2023-64.
Pregão. Nº 16/2023. Contratante: INST.FED.DE ED.,CIENC.E TEC.DO S.PERNAM B U C A N O.
Contratado: 35.000.208/0001-95 - ELOHIM SEGURANCA PRIVADA LTDA.
OBJETO: PRORROGAR O PRAZO DE VIGIÊNCIA do contrato administrativo de serviços
continuados nº 06/2024-Serviços de Vigilância Armada Fixa, Não Motorizada, por mais 12
(doze) meses ou até o término de processo licitatório em andamento, contemplando-se,
nesta ocasião, o período de 05/07/2025 a 05/07/2026, nos termos do Art. 57, II, da Lei
8.666/93.
Vigência: 05/07/2025 a 05/07/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 538.139,04.
Data de Assinatura: 02/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 02/07/2025).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUDESTE DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO: 23223.000916/2025-15
ESPÉCIE: Termo de Doação
DATA DE ASSINATURA: 26/06/2025
DOADORA: ARP Participações LTDA, inscrita no CNPJ sob número 12.317.567/0001-75
DONATÁRIA: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE
MINAS GERAIS, inscrito no CNPJ sob número 10.723.648/0001-40.
OBJETO: Doação de 11.000 hectares, localizado na Fazenda Boa Vista e Nova, endereçado
na Travessa Elmo Brás Soares Liberdade (com acesso pela avenida Celso Cosme de Castro),
na cidade de São João Nepomuceno - CEP: 36.680-000, com as seguintes características e
confrontações: área do terreno 11.000 m²; área construída 0 m²; matrícula Geral: 19391
com data de registro: 09/01/2025, LIVRO: 2-RG - Cartório de Registro de Imóveis de São
João Nepomuceno, de propriedade da DOADORA, os quais passam a fazer parte integrante
do patrimônio da DONATÁRIA, obrigando as partes em todos os seus termos e
condições.
DESTINAÇÃO DOS BENS: Imóvel destinado à instalação de nova unidade do Campus São
João Nepomuceno do IF Sudeste MG no município de São João Nepomuceno - MG, para
ser incorporado ao patrimônio da referida instituição para uso futuro, conforme lhe
aprouver, decorre do contido no processo administrativo em conformidade com o Edital de
Chamamento Público sob nº 01, processo nº 23223.000916/2025-15.
Valdir José da Silva - Reitor do IF Sudeste MG

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2025 - UASG 158123

Número do Contrato: 70/2023.
Nº Processo: 23223.000525/2023-21.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 1/2023. Contratante: INSTITUTO FED CIENCIA
TECNOL SUDESTE MG. Contratado: 01.346.561/0001-00 - VASCONCELOS E SANTOS LTDA .
Objeto: Alterar a cláusula terceira - preço, em função do acréscimo de r$ 165.082,26
(cento e sessenta e cinco mil, oitenta e dois reais e vinte e seis centavos), referente à
alteração quantitativa do objeto, passando o contrato a vigorar com o valor total de r$
2.262.143,89 (dois milhões, duzentos e sessenta e dois mil, cento e quarenta e três reais
e oitenta e nove centavos) conforme relatório técnico da fiscalização, cronograma físico-
financeiro atualizado, ofício interno nº 18/2025 - direngrei e demais documentos anexados
ao processo e que passam a fazer parte deste termo aditivo, independente de
transcrição.
alterar a razão social da empresa vasconcelos e santos ltda, inscrita no cnpj sob o nº
01.346.561/0001-00, que passou a adotar a razão social, ceilurb ltda.. Vigência: 30/05/2025
a 02/10/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 2.262.143,89. Data de Assinatura:
30/05/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 30/05/2025).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 3/2025 - UASG 158123

Número do Contrato: 17/2023.
Nº Processo: 23355.000151/2022-67.
Contratante: INSTITUTO FED CIENCIA TECNOL SUDESTE MG. Contratado: 08.913.064/0001-
95 - TOP GESTAO LTDA. Objeto: Repactuação contratual com base na CCT 2025/2026 com
registro no MTE sob o n.º MG001973/2025, aplicando o reajuste do salário e do vale
alimentação para os cargos de abatedor, cozinhador de alimentos, queijeiro e operador de
caldeira, conforme cláusulas quarta e décima, parágrafo segundo, respectivamente. E
realizar as retificações do apostilamento 02/2025, cláusula terceira- do preço e do termo
aditivo 01/2025, cláusula segunda- preço. Vigência: 11/07/2025 a 13/01/2026. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$991.717,59. Data de Assinatura: 02/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 02/07/2025).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 2/2025 - UASG 158123

Número do Contrato: 30/2023.
Nº Processo: 23355.001127/2023-26.
Contratante: INSTITUTO FED CIENCIA TECNOL SUDESTE MG. Contratado: 08.913.064/0001-
95 - TOP GESTAO LTDA. Objeto: Repactuação contratual com base na CCT 2025/2026 com
registro no MTE sob o n.º MG001973/2025, aplicando o reajuste do salário e do vale
alimentação, conforme cláusulas quarta e décima, respectivamente, para o cargo de apoio/
cuidador.. Vigência: 11/07/2025 a 20/09/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
115.637,98. Data de Assinatura: 02/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 02/07/2025).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90112/2024 - UASG 158123

Nº Processo: 23223000623202449. Objeto: Seguro Veicular para a frota
do IF Sudeste - MG. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 04/07/2025 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Técnico Panamá, 45, Quarto Depósito
- Santos Dumont/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/158123-5-90112-2024.
Entrega das Propostas: a partir de 04/07/2025 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/07/2025 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Frota completa no Anexo I do Termo de
Referência.

WELLINGTON STROPPA
Coordenador de Licitações

(SIASGnet - 03/07/2025) 158123-26411-2025NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-04T02:04:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial